ВЕСТИ
Арамильские6

01.07.2015   № 30 (991) Официально
Начало на стр. 5

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от _26.05.2015№ _195

Об утверждении Порядка расходования средств, предоставленных в форме субсидий бюджету Ара-
мильского городского округа на строительство и реконструкцию зданий дошкольных образовательных

организаций в 2015-2016 годах

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003
г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Порядком отбора муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области,
и предоставления субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований на реализа-
цию муниципальных программ, предусматривающих строительство и реконструкцию зданий дошколь-
ных образовательных организаций, утвержденным Постановлением Правительства Свердловской об-
ласти от 24.10.2013 г. № 1296-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области
«Реализация основных направлений государственной политики в строительном комплексе Свердлов-
ской области до 2020 года», руководствуясь статьей № 31 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок расходования средств, предоставленных в форме субсидий бюджету Арамиль-
ского городского округа на строительство и реконструкцию зданий дошкольных образовательных орга-
низаций в 2015-2016 годах (Приложение № 1).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официаль-
ном интернет-сайте Арамильского городского округа.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации
Арамильского городского округа Е.В. Редькину.

Глава Арамильского городского округа                                                                               В.Л. Герасименко

Приложение № 1
к постановлению Администрации

Арамильского городского округа
от_26.05.2015 года №__195

ПОРЯДОК
расходования средств, предоставленных в форме субсидий бюджету Арамильского городского

округа на строительство и реконструкцию зданий дошкольных образовательных организаций
в 2014-2016 годах

1. Настоящий Порядок определяет условия расходования субсидий на строительство и реконструк-
цию зданий дошкольных образовательных организаций, предоставленных из областного бюджета бюд-
жету Арамильского городского округа (далее – субсидии) в 2014-2016 годах.

2. Субсидии направляются на софинансирование строительства и реконструкции зданий дошкольных
образовательных организаций, проводимых в рамках реализации Муниципальной программы «Развитие
системы дошкольного образования Арамильского городского округа на 2014-2016 годы», утвержденной
постановлением Главы Арамильского городского округа от 12.02.2014 № 115.

3. Субсидии подлежат зачислению в доход бюджета Арамильского городского округа (за исключением
остатков целевых средств прошлых лет) по коду 901 2 02 02077 04 0000 151, и расходованию по разделу
07 00 «Образование», подразделу 07 01 «Дошкольное образование», целевым статьям:

1) 10145Б6 «Реконструкция ДОУ № 3 по ул. Рабочей» – на реконструкцию ДОУ № 3 «Родничок» по
ул. Рабочей.

4. Главным администратором доходов и главным распорядителем средств, предоставленных бюджету
Арамильского городского округа в форме субсидий, является Администрация Арамильского городского
округа.

5. Администрация Арамильского городского округа представляет в Министерство строительства и
развития инфраструктуры Свердловской области отчетность, указанную в Соглашении о предоставле-
нии субсидий, заключенном между Министерством строительства и развития инфраструктуры Сверд-
ловской области и Администрацией Арамильского городского округа.

6. Средства, полученные в форме субсидий, носят целевой характер и не могут быть использованы
на иные цели. Нецелевое использование бюджетных средств влечет применение мер ответственности,
предусмотренных бюджетным, административным, уголовным законодательством.

7. Не использованные остатки субсидий подлежат возврату в областной бюджет в сроки, установлен-
ные бюджетным законодательством.

8. Финансовый контроль за целевым использованием средств, предоставленных бюджету Арамиль-
ского городского округа в форме субсидий, осуществляется Администрацией Арамильского городского
округа и Финансовым отделом Администрации Арамильского городского округа в пределах их компе-
тенции

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от _26.05.2015№ _194

Об утверждении Порядка расходования субвенций
на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комис-

сариаты, предоставленных бюджету Арамильского городского округа из областного бюджета за счет
средств федерального бюджета

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 28.03.1998
г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Постановлением Правительства Российской
Федерации от 29.04.2006 г. № 258 «О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воин-
скому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты», руководствуясь статьей 31 Устава
Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок расходования субвенций на осуществление первичного воинского учета на тер-
риториях, где отсутствуют военные комиссариаты, предоставленных бюджету Арамильского городского
округа из областного бюджета за счет средств федерального бюджета (Приложение № 1).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официаль-

ном интернет-сайте Арамильского городского округа.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации

Арамильского округа Е.В. Редькину.

Глава Арамильского городского округа                                                                            В.Л. Герасименко

Приложение № 1
к постановлению Администрации

Арамильского городского округа
от_25.05.2015 года №_194

ПОРЯДОК
расходования субвенций на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсут-

ствуют военные комиссариаты, предоставленных бюджету Арамильского городского округа из област-
ного бюджета за счет средств федерального бюджета

1. Настоящий Порядок определяет условия расходования субвенций
на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссари-

аты, предоставленных бюджету Арамильского городского округа из областного бюджета за счет средств
федерального бюджета (далее – субвенции).

2. Субвенции подлежат зачислению в доход бюджета Арамильского городского округа по коду 901 2
02 03015 04 0000 151 и расходованию по разделу 02 00 «Национальная оборона», по подразделу 02 03
«Мобилизационная и вневойсковая подготовка», целевой статье 0835118 «Финансирование расходов на
осуществление государственного полномочия по первичному воинскому учету на территориях, на кото-
рых отсутствуют военные комиссариаты».

3. Главным администратором доходов и главным распорядителем средств, предоставленных бюджету
Арамильского городского округа в форме субвенций, является Администрация Арамильского городского
округа.

4. Средства, предоставленные в форме субвенций, включаются в бюджетную смету Администрации
Арамильского городского округа.

5. Субвенции направляются для финансирования расходов Администрации Арамильского городского
округа, связанных с обеспечением деятельности Военно-учетного стола при Администрации Арамиль-
ского городского округа.

6. Операции с субвенциями осуществляются на лицевых счетах, открытых Администрацией Ара-
мильского городского округа в Управлении Федерального казначейства по Свердловской области.

7. Средства, полученные из областного бюджета в форме субвенций, носят целевой характер и не
могут быть использованы на иные цели. Нецелевое использование бюджетных средств влечет приме-
нение мер ответственности, предусмотренных бюджетным, административным, уголовным законода-
тельством.

8. Финансовый контроль за целевым использованием средств областного бюджета, предоставленных
бюджету Арамильского городского округа в форме субвенций, осуществляется Администрацией Ара-
мильского городского округа и Финансовым отделом Администрации Арамильского городского округа.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от _26.05.2015№ _193

Об утверждении порядка предоставления мер дополнительной социальной поддержки по оказанию
материальной помощи на проезд на транспорте пригородных маршрутов гражданам, нуждающимся в

прохождении процедуры гемодиализа в 2015 году

В соответствии с подпунктом 7 пункта 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 31 Устава
Арамильского городского округа, с целью предоставления дополнительной социальной поддержки от-
дельным категориям граждан

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления мер дополнительной социальной поддержки по оказанию
материальной помощи на проезд на транспорте пригородных маршрутов гражданам, нуждающимся в
прохождении медицинской процедуры гемодиализа в 2015 году (Приложение № 1).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официаль-
ном интернет-сайте Арамильского городского округа.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации
Арамильского городского округа Е.В. Редькину.

Глава Арамильского городского округа                                                                            В.Л. Герасименко

Приложение № 1
к постановлению Администрации

Арамильского городского округа
от_25.05.2015 года №_193

ПОРЯДОК
предоставления мер дополнительной социальной поддержки по оказанию материальной помощи на

проезд на транспорте пригородных маршрутов гражданам, нуждающимся в прохождении процедуры
гемодиализа в 2015 году

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящий Порядок предоставления мер дополнительной социальной поддержки по оказанию
материальной помощи на проезд на транспорте пригородных маршрутов гражданам, нуждающимся в
прохождении медицинской процедуры гемодиализа в учреждениях здравоохранения г. Екатеринбурга
(далее - Порядок), разработан в целях оказания материальной поддержки отдельным категориям граж-
дан, определения порядка и условий предоставления мер дополнительной социальной поддержки, по-
рядка выплаты материальной помощи.

2. КАТЕГОРИЯ ЛИЦ, ОБЛАДАЮЩИХ ПРАВОМ ПОЛУЧЕНИЯ МЕР
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ

2.1. Меры дополнительной социальной поддержки по оказанию материальной помощи на проезд на
транспорте пригородных маршрутов гражданам, нуждающимся в прохождении медицинской процедуры
гемодиализа, предоставляются лицам, фактически проживающим на территории Арамильского город-
ского округа, нуждающимся в прохождении процедуры гемодиализа в медицинских учреждениях города
Екатеринбурга.

3. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МЕР
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ

3.1. Дополнительная социальная поддержка по оказанию материальной помощи на проезд на транс-
порте пригородных маршрутов лицам, указанным в пункте 2.1 настоящего Порядка.

3.2. Дополнительная социальная поддержка по оказанию материальной помощи на проезд на транс-
порте пригородных маршрутов гражданам, нуждающимся в прохождении медицинской процедуры
гемодиализа, осуществляется путем получения средств местного бюджета в наличной форме в кассе
либо перечисления денежных средств на лицевые счета лиц, обладающих правом на получение мер до-
полнительной социальной поддержки.

3.3. Расчет и перечисление денежных средств производится на основании:
3.3.1. Письменного заявления гражданина, обладающего правом на получение мер дополнительной

социальной поддержки, либо его законного представителя.
3.3.2. Документа, удостоверяющего личность.
3.3.3. Справки из медицинского учреждения на право получения мер дополнительной социальной

поддержки (предоставляется один раз в год).